
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9 
Čsl. mládeže 5/9, 405 02 Děčín

Identifikátor školy: 600 019 683

Termín konání tematické inspekce: 13. – 14. únor 2002

Čj. 065 31/02-5025
Signatura tf7fv521



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Střední zdravotnická škola Děčín je příspěvkovou organizací, která v současné době poskytuje 
úplné střední odborné vzdělání ve studijním oboru 53-41-M/001 Všeobecná sestra. Ve školním 
roce 2001/2002 se v osmi třídách denního studia vzdělává celkem 201 žák a v šesti třídách 
dálkového studia 137 žáků. V pedagogickém sboru je 24 interních učitelů, na výuce se dále 
podílí 24 externě vyučujících lékařů. 
Od poslední provedené inspekce došlo ke změně zřizovatele školy. K 1. říjnu 2001 přešla tato 
funkce z MŠMT ČR na Ústecký kraj. Dne 28. listopadu 2001 byla vydána nová Zřizovací 
listina čj. 143/2001 a na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 87/22/2001 z téhož dne 
došlo ke změně názvu školy. Ke změně statutárního orgánu organizace v důsledku přechodu 
pracovněprávních vztahů nedošlo a Radou Ústeckého kraje bylo dne 5. prosince 2001 
potvrzeno jmenování ředitele školy na základě rozhodnutí MŠMT ČR čj. 27 491/97-60 ze dne 
12. srpna 1997. 
Tematická inspekce byla zaměřena na hodnocení způsobu a kvality zpracování rámcových 
plánů dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (dále DVPP), plnění plánů DVPP, 
efektivnosti využívání prostředků přidělených ze státního rozpočtu na DVPP a kontrolu 
dodržování obecně platných právních předpisů, vše za kalendářní roky 1999, 2000 a 2001. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
Organizace v letech 1999, 2000 a 2001 neměla zřizovatelem určenu výši účelově vázaných 
prostředků na další vzdělávání pedagogických pracovníků. 
V plánech činnosti pro školní roky 1999/2000 a 2000/2001 byly na základě analýzy
předchozího období stanoveny hlavní úkoly včetně zvyšování kvalifikovanosti pedagogického 
sboru a podporování účasti učitelů na dalším vzdělávání. Jednotlivé vzdělávací akce byly 
do ročních plánů zařazovány podle nabídek vzdělávacích zařízení, stanovených priorit školy
a zájmu pedagogických pracovníků. Převážná většina akcí se týkala profilového odborného 
zaměření školy, návrhy byly řediteli školy předkládány po projednání ve školní předmětové
komisi, limitujícím faktorem byly omezené finanční prostředky školy. 
Součástí plánu činnosti školy pro školní rok 2001/2002 je plán personálního rozvoje 
pedagogických pracovníků zpracovaný na období čtyř let (2002 – 2005). Plán je velmi kvalitně 
zpracován, respektuje vyhlášené priority. Týkají se oblasti vzdělávání vedoucích pracovníků, 
oblasti cizích jazyků, informační politiky a prohlubování odbornosti. Zahrnuje všechny 
pedagogické pracovníky, vymezuje cíle čtyřletého období i postupné cíle pro jednotlivé roky. 
Všechny rámcové plány byly prokazatelně projednány na provozních poradách, rada školy není 
zřízena. Vedení školy vytváří pro zvyšování kvalifikovanosti pedagogického sboru a další 
vzdělávání příznivé podmínky. Všichni učitelé mají na základě rekapitulace předchozího 
vzdělání zpracovaný plán osobního rozvoje. účast na vzdělávacích akcích je jedním z kritérií 
přidělování nenárokových složek platu. 

V období let 1999 a 2000 byly vypracovány standardní krátkodobé plány DVPP. Součástí 
plánu činnosti pro školní rok 2001/2002 je dlouhodobý systematický plán se zřetelnou 
návazností na plánovaný rozvoj školy, vyhlášené priority jsou respektovány. 



Inspekční zpráva - str. 3

Hodnocení plnění plánů DVPP
Střední zdravotnické škole nebyly Školským úřadem Děčín ani později Okresním úřadem 
Děčín účelově vázané prostředky přidělovány. Převážná většina akcí byla financována 
z položky ostatních neinvestičních výdajů (dále ONIV). Minimálně stanovené prostředky 
na DVPP ve výši 50,- – 75,- Kč za žáka byly v organizaci výrazně překročeny. Ve skutečných 
nákladech nejsou zahrnuty náklady za suplování. Účelová dotace byla škole přidělena až se 
změnou zřizovatele v listopadu 2001.

Rok Počet žáků denního studia Prostředky 
(údaje v celých Kč)

Skutečné náklady
(údaje v celých Kč)

1999 146 7 300,- – 10 950,- 21 050,-
2000 178 8 900,- – 13 350,- 26 997,-
2001 203 10 150,- – 15 225,-

+ 12 730,- účelové dotace
38 485,-

Ve výročních zprávách o činnosti školy zahrnující rok 1999 a 2000 jsou údaje o jednotlivých 
akcích DVPP zpracovány formou tabulek vyžadovaných Školským úřadem Děčín, finanční 
části ve výročních zprávách o hospodaření. Z tabulek je jasný počet vzdělávacích akcí, 
tematické zaměření a počet účastníků. Další informace (název vzdělávací instituce, časový 
rozsah akce, finanční náročnost apod.) jsou ve škole k dispozici v dokladech zajišťujících 
úplnost údajů. Výroční zpráva o hospodaření za rok 2001v době konání tematické inspekce 
ještě nebyla dopracována. Rámcové plány roku 1999 a 2000 a 2001 jsou plněny.

V letech 1999 a 2000 byly standardní plány plněny a pravidelná účast na akcích DVPP 
se vztahuje na cca 50 % pedagogů. Systematický dlouhodobý plán DVPP pro rok 2001 byl 
splněn. Vzdělávacích akcí v oblastech vyplývajících z priorit školy stanovených 
v rozvojovém programu se zúčastnila převážná většina pedagogického sboru. 

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP
Škole nebyly v roce 1999 a 2000 přiděleny účelově finanční prostředky na DVPP. DVPP bylo 
financováno z přidělených ostatních neinvestičních nákladů (dále ONIV) pro příslušný rok. Pro 
rok 2001 škola obdržela v rámci upraveného rozpočtu v posledním čtvrtletí prostředky 
na DVPP a vyčerpanou částku nad přidělené účelové prostředky kryla z ONIV. V rámci DVPP 
ředitel financoval vzdělávací akce pedagogických pracovníků a nákup odborné literatury pro 
učitele. 
Výroční zprávy o hospodaření školy za rok 1999 a 2000 neobsahují údaje o účelových 
prostředcích na DVPP, jelikož nebyly škole poskytnuty. Ze zúčtování se SR a z účetní 
evidence je patrné, že ONIV byly plně dočerpány a vynaloženy, mimo jiné i na vzdělávací akce 
a nákup literatury. 



Inspekční zpráva - str. 4

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999 21 050,- 19,5 1 079,-
2000 26 997,- 23,3 1 159,-

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
38 485,- 12 730,- 12 730,- 25 755,- 24,4 1 577,- 522,-

Z výše vyplněných tabulek vyplývá, že průměrná částka vynaložená na jednoho pedagoga má 
vzrůstající tendenci. Tato skutečnost může být ovlivněna tím, že škole nebyly přidělovány 
účelově prostředky na DVPP a na tyto účely využívala prostředků z ONIV. Tabulka pro rok 
2001 dokládá, že pokud by škola vyčerpala na DVPP pouze účelově přidělené finanční 
prostředky, byla by průměrná částka na jednoho pedagoga podstatně nižší než v předchozích 
dvou letech.

Použití účelových prostředků i ostatních neinvestičních výdajů v oblasti DVPP bylo 
ve sledovaných letech 1999 – 2001 efektivní, ředitel postupoval v souladu s platnými 
předpisy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
vydané dne 7. prosince 1998 pod čj. 33 550/98-21 s účinností od 1. září 1998

 Zřizovací listina čj. 143/2001 vydaná Ústeckým krajem dne 28. listopadu 2001 
 Potvrzení funkce statutárního orgánu organizace ze dne 5. prosince 2001 
 Plány činnosti školy pro školní rok 1999/2000, 200/2001 a 2001/2002 
 Výroční zprávy o činnosti školy za školní roky 1998/1999, 1999/2000, 2000/2001 
 Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 1999 ze dne 1. března 2000 
 Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2000 ze dne 12. února 2001 
 Podkladová inspekční dokumentace - tabulky s přehledem vzdělávacích kurzů v letech 

1999, 2000 a 2001 



Inspekční zpráva - str. 5

 Podkladová inspekční dokumentace – tabulka údajů týkajících se čerpání prostředků 
přidělených ze státního rozpočtu na DVPP v letech 1999, 2000 a 2001 

 Závazné ukazatele rozpočtu NIV (upravený rozpočet k 23. prosinci 1999 ze dne 10. ledna 
2000) 

 Závazné ukazatele rozpočtu NIV (upravený rozpočet k 18. prosinci 2000 ze dne 
29. prosince 2000)

 Závazné ukazatele rozpočtu NIV (upravený rozpočet k 1. prosinci 2001 ze dne 
30. listopadu 2001)

 Sumář pracovníků a mzdových prostředků v regionálním školství za 1. – 4. čtvrtletí 1999 
(Škol MŠMT P1-04) ze dne 13. ledna 2000

 Sumář pracovníků a mzdových prostředků v regionálním školství za 1. – 4. čtvrtletí 2000 
(Škol MŠMT P1-04) ze dne 10. ledna 2001

 Sumář pracovníků a mzdových prostředků v regionálním školství za 1. – 4. čtvrtletí 2001 
(Škol MŠMT P1-04) ze dne 11. ledna 2002

 Hlavní účetní kniha (měsíční) za období leden až prosinec 1999
 Hlavní účetní kniha (měsíční) za období leden až prosinec 2000
 Hlavní účetní kniha (měsíční) za období leden až prosinec 2001
 Opisy účetních položek (DVPP) za rok 1999
 Opisy účetních položek (DVPP) za rok 2000
 Opisy účetních položek (DVPP) za rok 2001
 Faktury (DVPP) za rok 1999
 Faktury (DVPP) za rok 2000
 Faktury (DVPP) za rok 2001
 Výdajové pokladní doklady (DVPP) za rok 1999
 Výdajové pokladní doklady (DVPP) za rok 2000
 Výdajové pokladní doklady (DVPP) za rok 2001

ZÁVĚR

V období let 1999 a 2000 byly standardní roční plány DVPP sestavené podle stanovených 
priorit školy a na základě nabídky vzdělávacích zařízení plněny, akcí DVPP se pravidelně 
účastnilo cca 50 % pedagogů. 
Cíle stanovené pro rok 2001 v rozvojovém programu DVPP jsou plněny, plánovaných akcí 
dlouhodobého systematického plánu se účastní převážná většina pedagogů. Kromě účelové 
dotace bylo DVPP financováno z prostředků ONIV. 
Použití účelových prostředků i ostatních neinvestičních výdajů v oblasti DVPP bylo 
ve sledovaných letech 1999, 2000 a 2001 efektivní. 
V průběhu tematické inspekce nebylo zjištěno porušení závazných obecně platných norem. 



Inspekční zpráva - str. 6

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Eva Štorkánová ......E. Štorkánová v. r. ....

Další zaměstnanec ČŠI:

Člen týmu Romana Adámková 

V Teplicích dne 15. února 2002

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: .....18. února 2002...................................

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Mgr. Zdeněk Volf, ředitel školy .......Z. Volf v. r. .....
podpis

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 7

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy
Zřizovatel: Ústecký kraj, Velká 
Hradební 48

2002-03-04 065 50/02-5025

Rada školy není zřízena --- ---

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--- --- Připomínky nebyly podány


	Rok 2001



